NOME DO ÓRGÃO PÚBLICO/CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/SES-GO

CNPJ: 02.529.964/0001-57

NOME DA ORGANIZAÇÃO SOCIAL/CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE GESTÃO, INOVAÇÃO E RESULTADOS EM SAÚDE – AGIR

CNPJ: 05.029.600/0002-87

NOME DA UNIDADE GERIDA: CENTRO ESTADUAL DE REABILITAÇÃO E READAPTAÇÃO DR. HENRIQUE SANTILLO - CRER

CNPJ: 05.029.600/0001-04

CONTRATO DE GESTÃO/ADITIVO Nº:       123/2011 - 14º Aditvo

VIGÊNCIA DO CONTRATO DE GESTÃO:   27/03/2024 a 27/03/2026

VALOR DO CONTRATO DE GESTÃO: 16.715.495,35R$

Relatório Despesa Administrativa Mensal

UNIDADE COMPETÊNCIA PERCENTUAL

CRER FEVEREIRO/2025 16,62%

RUBRICA VALOR TOTAL VALOR RATEIO AJUSTE RATEIO VALOR TOTAL

PESSOAL E ENCARGOS 1.556.721,32R$           258.669,91R$      884,16R$                                      259.554,07R$

CUSTEIO 58.490,17R$                9.718,92R$          33,22R$                                        9.752,14R$

SERVIÇOS 714.572,10R$              118.735,64R$      405,86R$                                      119.141,50R$

INVESTIMENTO -R$                           -R$                   -R$                                            -R$

2.329.783,59R$           387.124,47R$      1.323,24R$                                   388.447,71R$

Nota Explicativa: A base de calculo do percentual utilizado para rateio das despesas totais da AGIR foram de 100% dos contratos de Gestão SES/GO.

Goiânia, 27 de março de 2025.

Gerência Corporativa Contábil e Financeira Superintendencia Executiva

Despesa administrativa quando OSS e unidade gerida se situar em localidades
diversas

Metodologia de Avaliação da Transparência dos Contratos de Gestão da SES - CGE/TCE- 4ª Edição (2024)
Item  12.8 Despesa administrativa quando OSS e unidade gerida se situar em localidades diversas (Item 12.1.v da
Minuta Padrão do Contrato de Gestão – PGE)

AGIR CORPORATIVO
RATEIO DESPESAS CRER FEVEREIRO/2025
Detalhamento das Despesas CRER

16,62%
DESPESAS COM PESSOAL 1.419.233,50 235.824,49

SALARIOS E ORDENADOS 646.874,41 107.486,77

RESCISOES TRABALHISTAS 1.299,39 215,91

HORAS EXTRAS 862,04 143,24

INDENIZAÇOES 16.741,04 2.781,75

13º SALÁRIO 103.296,32 17.164,05

FÉRIAS 200.084,22 33.246,65

AUXÍLIO CRECHE 480,70 79,87

DIARIAS 2.400,00 398,79

ANUENIO/TRIENIO/QUINQUENIO 15.947,55 2.649,90

ADICIONAL NOTURNO 1,87 0,31

JOVEM APRENDIZ 0,00 0,00

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA JUDICIAL 0,00 0,00

PROGRAMA GINASTICA LABORAL 0,00 0,00

CUSTAS/ACORDOS PROCESSUAIS 0,00 0,00

GRATIFICAÇÕES 417.136,78 69.312,81

ADICIONAL DE RENUMERAÇÃO COMPENSATÓRIA 0,00 0,00

AJUDA DE CUSTO 14.109,18 2.344,43

ENCARGOS SOCIAIS 135.831,53 22.570,21

CONTRIBUIÇÕES  AO FGTS 135.831,53 22.570,21

BENEFICIOS SOCIAIS 1.656,29 275,21

VALE TRANSPORTE 79,44 13,20

ASSISTÊNCIA MÉDICA FUNCIONÁRIOS 1.612,65 267,96

ASSISTÊNCIA ODOTOLOGICA FUNCIONÁRIOS -35,80 -5,95

DESPESAS COM SERVICOS DE TERCEIROS 714.572,10 118.735,64

SERVICOS TERCEIROS PESSOAS JURIDICAS 714.572,10 118.735,64

SERV. ADVOCATICIOS 186.052,80 30.915,14

SERV. DE VIGILANCIA 0,00 0,00

SERV. DE MANUTENÇAO PREDIAL 0,00 0,00

SERV. DE CONSULTORIA 257.447,00 42.778,24

SERV. DE TI  /SOFTWARE 207.981,92 34.558,96

SERV. DE COMUNICAO E MARKETING 6.511,75 1.082,01

SERV. OUTSOURCING DE IMPRESSÃO 503,40 83,65

SERV HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA 0,00 0,00

SERV. DE LOCACAO EQUIPAMENTOS 40.883,00 6.793,25

SERV. LOCAÇÕES 0,00 0,00

SERV. EDUCACIONAL 1.199,33 199,28

SERV. DE ANALISE MEDICINA DO TRABALHO 1.914,00 318,04

SERV. DE ANUNCIOS E PUBLICAÇÕES 847,01 140,74

SERV. DE CLIPAGEM 412,03 68,46

SERV. ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA DE PLATAFORMAS 14.769,86 2.454,21

SERV. CURSOS E TREINAMENTOS -3.950,00 -656,34

SERV. DE FOTOCOPIAS 0,00 0,00

SERVICOS DE MANUTENÇÃO 0,00 0,00

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 0,00 0,00

MANUTENÇÃO DE CONDICIONAMENTO DE AR 0,00 0,00

MATERIAIS/MEDICAMENTOS/DESPESAS DIVERSAS 0,00 0,00

MATERIAIS E MEDICAMENTOS 0,00 0,00

MANUTENÇÃO 0,00 0,00

LUDOTERAPIA / TERAPIA 0,00 0,00

DESPESAS GERAIS 28.832,25 4.790,86

DESPESAS GERAIS 28.832,25 4.790,86

ALUGUÉIS 1.268,40 210,76

TELEFONIA FIXA -1.917,20 -318,57

INTERNET 3.408,50 566,37

TAXAS CONDOMINIOS 14.558,96 2.419,16

IPTU 11.513,59 1.913,14

DEPRECIACOES E AMORTIZACOES 16.483,90 2.739,02

DEPRECIACOES E AMORTIZACOES 16.483,90 2.739,02

DESPESA COM DEPRECIAÇAO DE DIREITO DE USO 16.483,90 2.739,02

DESPESAS FINANCEIRAS 13.174,02 2.189,04

DESPESAS FINANCEIRAS 13.174,02 2.189,04

DESPESAS BANCARIAS 632,00 105,02

JUROS DESEMBOLSADOS 0,00 0,00

ENCARGOS SOB OPERACOES FINANCEIRAS 0,00 0,00

DESPESA DE JUROS COM ARRENDAMENTOS 12.542,02 2.084,02

TOTAL 2.329.783,59 387.124,47

		2025-03-27T10:00:18-0300
	DIEGO RODRIGUES DA SILVA:00700321144

		2025-03-27T10:25:08-0300
	LUCAS PAULA DA SILVA:89482875168